Neben den positiven Aussagen zu der Möglichkeit, in der Stundenliturgie die Volkssprache zu verwenden, findet sich aber auch teilweise heftige Ablehnung. Zu den Kritikern gehören die Kardinäle Richaud, Browne, Jullien, Godfrey und Ottaviani.

Die Stellungnahme von Kardinal Richaud macht deutlich, daß er an der lateinischen Sprache in der Stundenliturgie festhalten wollte. Dennoch zog er zumindest die Möglichkeit in Betracht, daß die nationalen Bischofskonferenzen, wenn der

⁶⁹¹ „Experientiam habeo quod magna pars sacerdotum meorum – imprimis iuniores, sed etiam seniores – forse tertia pars – Breviarium recitare cupit lingua vernacula. Doleo vehementer de hoc facto, sed tamen remanet factum. Egometipse Breviarium recitabo in lingua latina usque ad mortem. Sed liceat mihi esse defensorem meorum sacerdotum, quia Episcopus non tantum est pater et pastor suorum fidelium, sed etiam et imprimis suorum sacerdotum. Si, putamus, sacerdotes illos Breviarium cupiunt recitare in lingua vernacula, quia sunt rerum novarum studiosi, illos non cognoscimus et false de illis iudicamus. Illi putant – recte aut non recte – se Officium Divinum maiore attentione et maiore devotione recitare posse, si illud lingua vernacula recitant. Et insuper putant recitationem quotidianam Officii Divini in lingua vernacula factam cum perpulchris textibus ex Sacra Scriptura et Patribus et cum orationibus suavitate plenis, si lingua vernacula fiat, pro iis esse thesaurum divitissimum et fontem indeficientem idearum biblicarum et religiosarum pro catechesi et pro praedicatione verbi divini, quae utique fiunt in lingua vulgari. Itaque si isti sacerdotes desiderant ut Breviarium recitari possit in lingua vernacula, hoc desiderium nullatenus oritur ex ignorantia linguae latinae nec ex spiritu mundano vel ex mente ut ita dicam revolutionaria, sed ex spiritu vere sacerdotali. Ideoque rogare audeam ut haec alma Commissio Centralis – et postea Concilium – principium generale, quod in num. 79 enuntiatur, non simpliciter reiiciat, sed ut Commissionem post-Conciliarem vel S. Rituum Congregationem mandet ut haec quaestio ulterius examinetur et ut studeatur an et quomodo huic desiderio multorum sacerdotum obviam veniri possit.“ (AD II-II/III, 349-350).

Gebrauch der lateinischen Sprache für einen Großteil der Kleriker nicht zumutbar ist, eventuell die Volkssprache erlauben können.⁶⁹²

Kardinal Browne konnte sich zu diesem Zugeständnis schon nicht mehr durchringen und betonte lediglich seine Befürchtung bezüglich der negativen Folgen, die die Möglichkeit der Volkssprache mit sich bringt.⁶⁹³